Договор
о сетевой форме реализации образовательных общеразвивающих
программ «Биоинформатика», «Агробиотехнологии», «Жизнь и

человек»

г. Зеленогорск " & / "  2023 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр экологии, краеведения и туризма», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от 01.02.2016 г. рег. № Л035-01211-
24/00241020, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице
директора Плясовой Ларисы Владимировны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «СОШ № 176» , именуемое в дальнейшем "Организация-
участник", в лице директора Дуковой Ирины Владимировны, действующего
на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности
"Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее -
Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

дополнительных образовательных общеразвивающих программ
естественнонаучной направленности «Биоинформатика»,
«Агробиотехнологии», «Жизнь и человек» с использованием сетевой формы
(далее соответственно - сетевая форма, Образовательные программы).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.
1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01.09.2023 г. по

31.05.2024 г.
2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательных программ
2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с

участием Организации-участника.
2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы,

необходимые для реализации Образовательных программ: цифровые
лаборатории ("Химия", «Экология», «Физиология» профильные для
педагога), учебная летающая робототехническая система с СУ камерой,
полигон для БПЛА, микроскоп цифровой, ОР 8/навигатор, планшет Ьепоуо
ТаЬ 11, программно-аппаратный комплекс для пилотирования
беспилотников, ноутбуки (далее - Ресурсы).

2.3. Части Образовательных программ, реализуемые с использованием
Ресурсов, время, место их реализации, определяются приложением 1 к
настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по Образовательным программам (далее -
обучающиеся) составляет человек.

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в
Организацию - участник не менее чем за 3 рабочих дней до начала
реализации частей Образовательной программы, указанных в пункте 2.3
настоящего Договора.

2.5. Организация-участник не позднее 3 рабочих дней с момента
заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за
взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.
Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица
Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую
организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной
программы

3.1.Настоящий Договор определяет структуру, принципы, общие
правила отношений Сторон и не предусматривает каких-либо взаимных
расчётов.

3.2. Базовая организация в рамках реализации Образовательных
программ организует образовательный процесс, выплачивает за счет
бюджетных ассигнований зарплату педагогическому работнику в
соответствии с нормативными требованиями к учебному процессу и
Образовательной программой.

3.3. Организация-участник в рамках реализации Образовательных
программ предоставляет материально-техническое и информационно
методическое обеспечение согласно приложению 2 к настоящему Договору.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации

Образовательной программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего
Договора.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельности Базовой организации,
приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Базовой организации, прекращения
деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему
Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для
каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями
Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение № 1 «Часть образовательной программы, реализуемая с

использованием Ресурсов, время и место их реализации»;
Приложение № 2 «Материально-техническое обеспечение».

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:
Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования «Центр экологии,

краеведения и туризма»

V  “ Адрес:663690, Красноярский край, лг „„ т. 663690, Красноярский край,г. Зеленогорск, ул. Карьерная, 1 „ „  ^
/у  г Зеденогорск, ул. Парковая, 40

Организация-участник:
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение

«СОШ № 176»

Приложение № 2
к договору о сетевой форме

реализации образовательных
общеразвивающих программ

«Биоинформатика»,
«Агробиотехнологии»,

«Жизнь и человек»

Материально -  техническое обеспечение
№ Наименование Местонахождение

1.
Интерактивная панель Технологическая и физико-химич.лаб.

Кванториум 4 этаж

2.
Ноутбук А§иапиз СМР N868511 К.11 Технологическая и физико-химич.лаб.

Кванториум 4 этаж

3.
Защищенный планшет Технологическая лаб. Кванториум 4 этаж

Гео Аэро

4.
Цифровая лаборатория ("Химия"

профильная для педагога)
Биологическая лаб. Кванториум 4 этаж

5.
Цифровая лаборатория (по
физиологии профильный уровень)

Биологическая лаб. Кванториум 4 этаж

6.
Цифровая лаборатория (по
экологии)

Биологическая лаб. Кванториум 4 этаж

7. Цифровая лаборатория для
школьников

Биологическая лаб. Кванториум 4 этаж

8. Спектрофотометр Физико-химич.лаб. Кванториум 4 этаж

9.
Весы ВЛ-224В Физико-химич.лаб. Кванториум 4 этаж

10.
Учебная летающая
робототехническая система с СУ
камерой

Технологическая лаб. Кванториум 4 этаж
Г ео Аэро

11.
Полигон для БПЛА Технологическая лаб. Кванториум 4 этаж

Г ео Аэро

12.
Зеркальная камера Сапоп 250Б
К Ш 8-55тт

Технологическая лаб. Кванториум 4 этаж
Г ео Аэро

13. Микроскоп цифровой Биологическая лаб. Кванториум 4 этаж

14.
ОР 8/навигатор Технологическая лаб. Кванториум 4 этаж

Г ео Аэро

15.

Планшет Ьепоуо ТаЬ 11
Программно-аппаратный комплекс
для пилотирования беспилотн

Технологическая лаб. Кванториум 4 этаж
Г ео Аэро